

Øresund Tennis

Er et samarbejde mellem klubberne i Fredensborg Kommune (Fredensborg og Nivå/Kokkedal). Ideen med samarbejdet er at skabe en "rød tråd", optimere træningen i klubberne, skabe flere attraktive arrangementer og blive en meget mere synlig sport. Dette skaber desuden muligheden for i fremtiden at skabe fælles kommunehold under navnet Øresund Tennis. Der er i forlængelse af ambitionerne omkring optimering nedsat et haludvalg, hvis opgave det er at belyse mulighederne for etablering af en fælles tennishal.

Cheftræner

Juniorudvalg har videregivet opgaven og ansvaret omkring træning og arrangementer til Jackie Chmielewski. Du finder mailadresse på klubbens hjemmeside www.ftkennis.dk

Juniorudvalg og forældre

Det er meget vigtigt for Øresund Tennis med opbakning fra gruppe af forældre, det kan man ikke få nok af. Som forældre er man en vigtig brik for os at fange. Vi skal helst kunne bruge hinandens forskellige synsvinkler konstruktivt. Vi har i år fokus på det sociale og I er derfor mere end velkomne til at levere inputs.

*** HUSK AT LÆSE "HÅNDBOG FOR FORÆLDRE"**

Yderligere information

Hjemmesiden (www.ftkennis.dk) bliver jævnligt opdateret, og her vil du løbende blive orienteret om ændringer, tiltag eller andet. Herudover er det en rigtig god idé at både forældre og børn, venner sig til at kigge på opslagstavlen i klubhuset.

Juniorformand: Melita Jørgensen - 48483978
melita.fj@gmail.com

Juniorudvalg: Se venligst klubbens hjemmeside.

Juniorspiller i FTK

Information til juniorer og forældre – 2011



Øresund Tennis - klubberne Nivå Kokkedal & Fredensborg

Velkommen

Vi vil gerne benytte sæsonstarten til at byde både nye og gamle juniorer velkommen til en – forhåbentlig – dejlig sommer med masser af aktivitet i klubben og et godt kammeratskab. Med denne folder vil vi informere dig og din familie om de tiltag som er foretaget og om hvad klubben kan tilbyde juniorerne i sæsonen 2011. Sidste nyhed er oprettelsen af et juniorudvalg, med opgaven fortsat at skabe et attraktivt miljø for vore juniorspillere. Det er vores målsætning, at tilbyde alle juniorer træning uanset alder og spillestyrke. Bredden i hver aldersgruppe skal være med til at sikre rekruttering af spillere til klubbens juniorhold – og i fremtiden også på de bedste seniorhold. Det har været nødvendigt at opdele træningen i 3 kategorier, med hver deres krav og tilbud. Grænserne mellem grupperne er dog flydende. Træningen foregår mandage tirsdage, og torsdag 13:30-18:30, samt fredage.

FASTE BEGIVENHEDER

Minitennis (tirsdag-torsdag):

Minitennis-træning er for begyndere og juniorer på tennisskoleniveau af alle aldre, men dog specielt for de yngste spillere. I minitennis spiller man tennis på en mindre bane med lave net og skumbolde.

Begyndertræning:

Begyndertræningen er for juniorer op til 10 år. Her er det den basale teknik der indøves og der lægges mere vægt på legen med bolden end den systematiske slagtræning. Det eneste krav for denne gruppe, at man vil lære at spille tennis og samtidig have det sjovt.

Tennisskolen (alle ugedage bortset fra onsdage):

Tennisskolen er for juniorer, der har deltaget på begyndertræningen og for begyndere over 10 år. På dette niveau er der fokus på den basale teknik og dit spil kan udvikles yderligere. Det forventes, at spilleren gerne vil lære at spille bedre tennis. Derudover forventes det, at man opfører sig ordentligt og i øvrigt også spiller uden for træningen.

*** * * TILMELDINGEN TIL TRÆNING FOREGÅR VIA banebooking * * ***

Kampdag på fredage

Om fredagen er der ikke almindelig træning. Hver fredag fra 15.00-18.00 er der frit spil for juniorer. Der vil altid være nogle, du kan spille med. Der vil være lettere træning for nybegyndere. Boldmaskinen kan tages i brug, efter behov. Vi har to minitennisbaner som er klar til de yngste. Vi laver saftevand og måske er der en som bager en kage. Tilmelding er ikke nødvendig og spiller kampe lagt i skema af de tilstedeværende trænere. Man møder blot op 14.45, med sin ketcher i hånden og sit gode humør i lommen.

*** HUSK AT VÆRE MED TIL OPRYDNING EFTER KAMPDAGENE - FREDAG**

Andre arrangementer

Klubben har en række andre tilbud end træning på tennisskolen og kampdag. Først og fremmest er det selvfølgelig muligt at reservere baner via banebookingen. Dette kan enten ske via computeren i klubhuset eller på klubbens hjemmeside (www.ftktennis.dk). Derudover har Øresund Tennis åbnet muligheden for en masse tennis i kamp/træningsform på tværs i kommunen. Om sommeren er der endvidere en lang række aktiviteter. Der er bl.a. følgende tenniscamps. Tenniscamp er for de mindste juniorer i alderen 7-12 år - få yderligere inspiration på www.tenniscamp.dk. Traditionen tro afsluttes med en stor grillfest for både børn og forældre. Prof uge for spillere som vil prøve at træne som de professionelle en eller flere uge i sommerferien. Yderligere info kommer senere.

Kampe mv.

Klubben har tilmeldt to U10-minitennishold, to U12-hold og to U14-hold – derudover et u16-hold. Alle hold er tilmeldt i SLTU-regi. På hjemmesiden kan du se hvornår de spiller – kom og se hvordan en holdkamp forløber - og bak dine kammerater op.

I år har vi en udfordringstavle som bl.a. danner grundlag for holdudtagelsen og seedninger ved klubturneringen. Er du ikke i truppen - så spil dig ind.

Den årlige klubturnering afvikles i august – her kan ALLE deltage.

Nyt siden sidste år

I Fredensborg tennisklub har vi oprettet et juniorudvalg som har til opgave fortsat at skabe et attraktivt miljø for vore juniorspillere og skabe aktiviteter som tilgodeser de fleste.

Prof uge for spillere som vil prøve at træne som de professionelle en eller flere uge i sommerferien. Yderligere info kommer senere.

Sidst men ikke mindst vil vi ved sæsonens udløb finde frem til årets kammerat via en hemmelig afstemning. Årets kammerat vil modtage en præmie for sin udnævnelse.

* HUSK PÅ at trænerne også er med i afstemningen!!